
 

 
COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO 

Provincia di Arezzo 
 

Reg. Ordinanze N° 25 

       Castiglion Fiorentino, 25-02-2021 

 

IL SINDACO 

 

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri contenenti misure per il contenimento 

della diffusione del Covid-19 e per la gestione della Emergenza Sanitaria; 

 

VISTA la nota trasmessa in data odierna dal responsabile U.F. Igiene Pubblica e Nutrizione della 

Zona Valdichiana Aretina Dott. Renzo paradisi avente ad oggetto: Presenza di focolai scolastici di 

casi Covid 19 nel territorio comunale di Castiglion Fiorentino” con la quale “…in aggiunta alle 

prescrizioni emanate dall’Azienda sanitaria, al fine di contenere l’ulteriore diffusione del virus Sars-

CoV-2, si propone di considerare la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per almeno sette 

giorni”;; 

 

VALUTATO di dare immediata attuazione a quanto sopra fino al giorno 6 marzo 2021, rinviando a 

tale data la valutazione circa il da farsi in base all’evoluzione epidemiologica ed alle disposizioni 

eventualmente prese dalla regione Toscana; 

 

VISTE le Linee Guida relative al Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19; 

 

CONSDIERATA la necessità di applicare ogni misura necessaria al contenimento del contagio da 

Covid-19; 

 

RITENUTO OPPORTUNO intervenire a tutela della salute della collettività; 

 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 art. 50; 

 

O R D I N A 

 

LA SOSPENSIONE DELL’ ATTIVITA’ DIDATTICA PER LE SCUOLE DI OGNI 

ORDINE E GRADO DEL TERRITORIO COMUNALE, COMPRESI ANCHE GLI ASILI 

NIDO PUBBLICI E PRIVATI A DECORRERE DAL GIORNO VENERDì 26/02/2021 FINO 

A TUTTO IL GIORNO SABATO 06/03/2021. 

 

La presente ordinanza è efficace ed ha esecutività immediata.  

La presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio del Comune di Castiglion Fiorentino e diffusa 

attraverso i mezzi idonei a favorirne la massima conoscenza.  

Verso i trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle vigenti disposizioni di legge. 

                                                                                              

 

Codice Pratica: OR - 25 - 2021 IL SINDACO 

Ufficio Proponente:AMBIENTE 
(F.TO MARIO AGNELLI) 

 

 



Codice pratica: OR - 25 - 2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONE ATTI 

ATTESTA:  

 

 

1. Che le firme del provvedimento e dei pareri previsti dall'art. 153 del TUEL nr. 267 del 

18/8/2000, sono state apposte digitalmente ai sensi del D. lgs 10/2002 e del D.M. 14-10-

2003. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Cirelli Ugo 

 

 

AVVERTENZA 

 

Ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della legge 7.8.1990,241, ( Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al TAR della regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett.b) e art. 21 della    legge 

1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione; 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.1.1971, n. 1199. 

 


